
 
 

BASIC PLUS 

LAL S.R.L. 

VIA MOIE 36 

25050 RODENGO SAIANO (BS) 

COD. FISCALE: 00995300175 

 
 
 
 

CREDIT LIMIT Affidabile fino a 52.000 Euro 

CREDIT RATING A 

SOLVIBILITÀ AA 

LIQUIDITÀ BBB 

REDDITIVITÀ BB 

CLASSE DI RISCHIO 
 

 

PROTESTI, PREGIUDIZIEVOLI, RASSEGNA STAMPA 

NEGATIVA (AZIENDA)  No 

PROTESTI E PREGIUDIZIEVOLI (ESPONENTI) 
 No 

OPERAZIONI STRAORDINARIE Sì 

STATO ATTIVITÀ Operativa 

 
 

 

 
 
 
 
 

DENOMINAZIONE LAL 

INDIRIZZO VIA MOIE 36, 25050 RODENGO SAIANO (BS) 

TELEFONO 030-610994 

INDIRIZZO INTERNET www.lalbs.it 

FORMA GIURIDICA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 

STATO ATTIVITÀ Operativa 

DATA COSTITUZIONE 19/04/1978 

DATA INIZIO ATTIVITÀ 19/04/1978 

CAPITALE SOCIALE 500.000 

NUMERO REA / REGISTRATA IL BS223880, iscritta il 30/05/1978 

CODICE FISCALE 00995300175 

PARTITA IVA 00995300175 

CODICE ISTAT 46731 

 
Commercio all'ingrosso di legname, semilavorati in legno e legno 

artificiale 

  

  

 

http://www.lalbs.it/


CODICE NACE 46.73 

CODICE RAE 613 

CODICE SAE 430 

NUMERO UFFICI SEDI SECONDARIE 0 

 
 
 
 

ATTIVITÀ ECONOMICA Commercio all'ingrosso di legname, semilavorati in legno e legno 

artificiale 

 
 
 

 

NOTIZIE GENERALI  

 
L'AZIENDA IN ESAME E' STATA COSTITUITA IL 19/04/1978 ED E' TUTTORA 

OPERATIVA. 

 
IL CORE BUSINESS AZIENDALE E' COSTITUITO DAL COMMERCIO ALL' 

INGROSSO DI PROFILI IN LEGNO, BATTISCOPA E PERLINE. 

 
DICHIARA SEDE LEGALE ED OPERATIVA A RODENGO SAIANO (BS) IN VIA 

MOIE 36, DOVE SONO UBICATI LOCALI ADIBITI ALLO SCOPO, INDICATI DI 

PROPRIETA' (SALVO VISURE). 

 
TELEFONO: 030/610318 

PEC: LALDILINETTI@LEGALMAIL.IT 

SITO WEB: WWW.LALBS.IT 

 
DA INDISCREZIONI E' EMERSO CHE L'IMPRESA SI AVVARREBBE DELLA 

COLLABORAZIONE DI 5 UNITA' LAVORATIVE. 

CLIENTI / FORNITORI  

 
L'IMPRESA OPERA SUL MERCATO NAZIONALE ED ESTERO DEL SETTORE DI 

RIFERIMENTO RIVOLGENDOSI PRINCIPALMENTE AD AZIENDE. 

 
LA COMPAGINE DEI FORNITORI E' COMPOSTA DA IMPRESE OPERANTI SUL 

MERCATO ALL'INGROSSO DEI PRODOTTI E DEI SERVIZI FUNZIONALI 

ALL'EROGAZIONE DELLE PRESTAZIONI AZIENDALI. 

 
NON SI REGISTRANO RITARDI GRAVI NEI PAGAMENTI. 

APPALTI  

 
NON SONO EMERSI APPALTI DI RECENTE AGGIUDICAZIONE. 

RELAZIONI BANCARIE 
 

 

 

mailto:LALDILINETTI@LEGALMAIL.IT
http://www.lalbs.it/


 DA INDISCREZIONI E' EMERSO CHE LA SOCIETA' INTRATTIENE RAPPORTO DI 

CONTO CORRENTE BANCARIO CON IL SEGUENTE ISTITUTO DI CREDITO: 

 
BANCO BPM SOCIETA' PER AZIONI 

VIA XXXYX 12 

25045 XXXXXX BS 

TELEFONO: 030/XXXX 

ABI: 050XX 

CAB: 542XX 

 
FONTI LOCALI RIFERISCONO CHE LA RICHIESTA SAREBBE CLIENTE STORICA, 

AFFIDATA E REGOLARE PRESSO LA FILIALE SOPRAINDICATA. 

ANDAMENTO/SITUAZIONE 

FINANZIARIA 

 

 
L'IMPRESA E' PRESENTE SUL MERCATO DA OLTRE QUARANT'ANNI, HA 

SEMPRE PROCEDUTO CON REGOLARITA', SENZA REGISTRARE SINORA 

ELEMENTI NEGATIVI O DI PREGIUDIZIO, ALMENO UFFICIALMENTE. 

 
I DOCUMENTI CONTABILI UFFICIALI METTONO IN LUCE LA SEGUENTE 

SITUAZIONE ECONOMICO PATRIMONIALE. 

 
IL FATTURATO AZIENDALE E' STATO PARI A 4.266.000 EURO NEL 2017, A 

5.152.000 EURO NEL 2018 ED A 5.756.000 EURO NEL 2019. 

 
NELLE ANNUALITA' IN ESAME SONO STATI POSITIVI I RISULTATI DELLA 

GESTIONE CARATTERISTICA E LA SOMMA DI QUEST'ULTIMI CON GLI ESITI 

DELLE ALTRE GESTIONI AZIENDALI HA PORTATO L'IMPRESA A CHIUDERE IL 

2017 CON UN UTILE D'ESERCIZIO DI 255.000 EURO, IL 2018 CON UN UTILE DI 

319.000 EURO ED INFINE IL 2019 CON UN UTILE DI 348.000 EURO. 

 
DAL PUNTO DI VISTA PATRIMONIALE HA SEMPRE DISPOSTO DI UNA 

COMPOSIZIONE DELLE FONTI DI FINANZIAMENTO EQUILIBRATA, TUTTAVIA 

LA DISPONIBILITA' DI MEZZI PROPRI NON HA SEMPRE PERMESSO DI FAR 

FRONTE AUTONOMAMENTE AGLI IMPEGNI A BREVE E MEDIA SCADENZA. 

 
PER QUANTO RIGUARDA L'ESERCIZIO IN CORSO, SECONDO ALCUNE FONTI 

LOCALI INTERPELLATE, I RISULTATI OTTENUTI AD OGGI SAREBBERO IN 

LINEA CON QUELLI DEL 2019. 

RUMORS E RECENSIONI STAMPA  

 
DURANTE LE INDAGINI NON SONO STATI RILEVATI RUMORI O 

INDISCREZIONI PARTICOLARI SUL CONTO DELL'AZIENDA IN ESAME E DEI 

SUOI ESPONENTI. 

 
DALLE RICERCHE SVOLTE SUL WEB, ANCHE ATTRAVERSO LA 

CONSULTAZIONE DI UN APPOSITO DATABASE CONTENENTE SEGNALAZIONI 

DEI NOMINATIVI COINVOLTI IN REATI DI NATURA PENALE A MONTE DEL 

RICICLAGGIO, NON SONO EMERSE RECENSIONI RIGUARDANTI L'INIZIATIVA 

IN ESAME E DEI SUOI ESPONENTI. 

CONCLUSIONI  

 
SULLA BASE DEI DATI ANALIZZATI E DELLE INFORMAZIONI ASSUNTE IN 

LOCO SI RITIENE L'IMPRESA AFFIDABILE SINO ALL'IMPORTO INDICATO. 

 

 

 

 



Affidabilità 

CREDIT LIMIT Affidabile fino a 52.000 Euro 

CLASSE DI RISCHIO 
 

 

GIUDIZIO AFFIDABILITÀ Elevato 

PUNTEGGIO AFFIDABILITÀ 890 su 1000 

APPARTENENZA A UN GRUPPO No 

ORGANICO 5 

 
Principali voci di bilancio 

DATA DI CHIUSURA: 31/12/2019 in migliaia di euro trend 

FATTURATO 5.756 11,73% 

UTILE NETTO/PERDITA ESERCIZIO 348 8,99% 

CONSISTENZA (PATRIMONIO NETTO) 3.513 10,99% 

ACQUISTI 4.069 9,29% 

 
Principali indici 

Azienda Settore 

R.O.S. (%) 8,28 3,24 

R.O.I. (%) 8,39 3,53 

R.O.E. (%) 10,99 5,16 

INDICE INDEBITAMENTO 0,62 1,83 

 
Numero richieste effettuate 

ULTIMI 6 MESI 3 

 

 

 

 

Elenco Soggetti controllati 

IMPRESA LAL S.r.l. 

SOGGETTI RELAZIONATI ALL'IMPRESA MARCO LINETTI 

 

 

 

  Pregiudizievoli  di Conservatoria  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 
 

 

IDN (Indice di negatività) 

LAL SRL IDN: 6 su 6 Archivi: 0 

MARCO LINETTI IDN: 6 su 6 Archivi: 0 

 

 

 
 

Trasferimenti d'azienda 

COMPRAVENDITA DATA ATTO 08/08/2014 

DATA PROTOCOLLO 05/09/2014 

DATA DEPOSITO 05/09/2014 

NUMERO REPERTORIO 2722/1668 

NOTAIO RSANCL70B17B157K 

CESSIONARIO 

DENOMINAZIONE: GBE SRL, IN LIQUIDAZIONE 

CODICE FISCALE 03644650982 

CEDENTE 

DENOMINAZIONE: LAL SRL 

CODICE FISCALE 00995300175 

Fusioni e scissioni 

FUSIONE MEDIANTE INCORPORAZIONE DI: BRESCIA PROFILATI LEGNO DI ROVETTA F. E VOLPI R. & C. 

SNC 

SEDE LEGALE: RODENGO-SAIANO - VIA EINAUDI 2 (BS) 

NUMERO REA / NUMERO REGISTRO DITTE BS 260038 

DATA DELIBERA 04/05/1994 

DATA ATTO ESECUZIONE 29/11/1994 

Variazioni di Forma Giuridica 

TRASFORMATA DA SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO 

IN SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 

DATA ATTO 17/12/2014 

TIPO DELL'ATTO: ATTO DI TRASFORMAZIONE 

NOTAIO DR. NICOLA ARIASI 

NUMERO DI REGISTRAZIONE: 3140/1913 

DATA REGISTRAZIONE: 17/12/2014 

LOCALITÀ: BRESCIA (BS) 

 
 
 

 
DELIBERATO 500.000 Euro 

 
 
 

 
LAL SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA Quote 

MARCO LINETTI 100,00% 

Le quote riportate si riferiscono all'elenco Soci depositato in data 24/01/2020 con capitale sociale di 500.000 

Euro e consolidato in base all'ultimo trasferimento in data 24/01/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Socio Valore 

nominale 

% quote Tipo di 

diritto 

LINETTI MARCO 

Codice Fiscale: LNTMRC65M31B157N 

500.000 Euro 100,00% Proprietà 

Il consolidamento avviene sommando le quote/azioni che consentono l'esercizio del diritto di voto in assemblea, e 

controllandone la quadratura rispetto al capitale sociale 

 
 
 

 
PRESIDENTE CONSIGLIO AMMI 

NISTRAZIONE 

in carica dal 28/01/2020 

Durata in carica: A TEMPO 

INDETERMINATO 

MARCO LINETTI 

Codice Fiscale LNTMRC65M31B157N 

nato a: BRESCIA (BS) il 31/08/1965 

Residente a: VIA MOIE 36, 25050 RODENGO SAIANO (BS) 

AMMINISTRATORE DELEGATO 

in carica dal 28/01/2020 

Durata in carica: A TEMPO 

INDETERMINATO 

CONSIGLIERE 

in carica dal 28/01/2020 

Durata in carica: A TEMPO 

INDETERMINATO 

Poteri: 

AL SIG. LINETTI MARCO VENGONO ATTRIBUITI I POTERI DI FIRMA LIBERA E 

DISGIUNTA PER IL COMPIMENTO DI TUTTI GLI ATTI DI ORDINARIA E 

STRAORDINARIA AMMINISTRAZIONE, NESSUNO ESCLUSO. 

SOCIO UNICO 

in carica dal 24/01/2020 

 

CONSIGLIERE 

in carica dal 28/01/2020 

Durata in carica: A TEMPO 

INDETERMINATO 

DEBORAH LINETTI 

Codice Fiscale LNTDRH95D53B157N 

nato a: BRESCIA (BS) il 13/04/1995 

 Residente a: VIA MOIE 36, 25050 RODENGO SAIANO (BS) 

CONSIGLIERE 

in carica dal 28/01/2020 

Durata in carica: A TEMPO 

INDETERMINATO 

MANUEL LINETTI 

Codice Fiscale LNTMNL91P30B157W 

nato a: BRESCIA (BS) il 30/09/1991 

 Residente a: VIA MOIE 36, 25050 RODENGO SAIANO (BS) 

 
 
 

 
 

Cariche Aziendali ricoperte in altre Società - Esponenti Significativi 

La verifica presso le Camere di Commercio per i primi tre esponenti significativi non ha evidenziato la presenza di 

cariche in altre aziende. 

 
 
 

 
SEDE LEGALE VIA MOIE 36 25050 RODENGO SAIANO (BS) 

DATA INIZIO ATTIVITÀ: 08/09/2014 

ATECO 2007 PRINCIPALE: 46.73.1 

DESCRIZIONE ATECO 2007: COMMERCIO ALL'INGROSSO DI 

LEGNAME, SEMILAVORATI IN LEGNO E LEGNO ARTIFICIALE 

SUPERFICIE VENDITA: 50 

PROPRIETÀ: IMMOBILE IN AFFITTO 

 
 
 

 
Conto economico 

 

 31/12/2017 31/12/2018 18/17 (%) 31/12/2019 19/18 (%) 

Ricavi 4.266 5.152 20,76 5.756 11,73 

Variazione Rimanenze 0 0 n.c. 0 n.c. 

 

 

 

 



Variazione Lavori n.d. n.d. n.c. n.d. n.c. 

Increm. imm. per lavori interni 0 0 n.c. 0 n.c. 

Valore della produzione 4.266 5.152 20,76 5.756 11,73 

Acquisti 2.976 3.723 25,09 4.069 9,29 

Variazione materie -102 -214 -109,55 -59 72,31 

Spese generali 781 844 8,19 902 6,76 

Costo del personale 231 240 3,63 266 10,92 

Margine operativo lordo 380 558 46,87 579 3,64 

Ammort. svalutaz. accant. 106 107 1,24 102 -4,73 

Accantonamenti 0 0 n.c. 0 n.c. 

Risultato operativo 274 451 64,51 476 5,63 

Saldo prov/oneri finanziari -9 -16 -72,92 -12 25,56 

Proventi finanziari 1 -2 -277,41 0 90,58 

Oneri finanziari 10 14 37,99 12 -17,23 

Saldo prov/oneri non caratter. 100 13 -86,61 21 55,21 

Rettifiche attività finanziarie 0 0 n.c. 0 n.c. 

Risultato attività straordinarie 0 0 n.c. 0 n.c. 

Risultato prima delle imposte 365 449 23,01 485 8,19 

Imposte sul reddito d'esercizio 109 130 18,60 138 6,23 

Risultato d'esercizio 255 319 24,90 348 8,99 

Rettifiche e accantonamenti 0 0 n.c. 0 n.c. 

Utile/perdita 255 319 24,90 348 8,99 

Cash flow 362 426 17,96 450 5,54 

 

 
Stato patrimoniale 

 

 31/12/2017 31/12/2018 18/17 (%) 31/12/2019 19/18 (%) 

Attivo 5.335 5.561 4,23 5.678 2,10 

Attivo fisso 2.271 2.197 -3,24 2.102 -4,36 

Immobilizzazioni Immateriali 13 4 -65,27 2 -49,55 

Immobilizzazioni Materiali 2.258 2.192 -2,89 2.099 -4,27 

Immobilizzazioni Finanziarie 1 1 0,00 1 0,00 

Attivo corrente 3.064 3.363 9,77 3.576 6,33 

Rimanenze 1.481 1.695 14,45 1.755 3,50 

Crediti clienti 1.458 1.640 12,51 1.793 9,33 

Altre attività a breve 125 28 -77,58 29 1,73 

 
Passivo 

 
5.335 

 
5.561 

 
4,23 

 
5.678 

 
2,10 

Patrimonio netto 2.846 3.165 11,21 3.513 10,99 

Capitale sociale 500 500 0,00 500 0,00 

Altro 2.346 2.665 13,60 3.013 13,05 

Passivo a m/l termine 265 555 108,97 366 -34,08 

Debiti verso banche 85 368 335,53 261 -29,00 

Altri Debiti 181 187 3,10 104 -44,12 

Passivo corrente 2.224 1.841 -17,20 1.800 -2,26 

Debiti verso banche 728 839 15,19 609 -27,35 

Debiti verso fornitori 913 922 0,91 1.104 19,74 

Altri Debiti 582 81 -86,11 87 7,09 

 

 

 
Indici e Incidenze 

 

 31/12/2017 31/12/2018 31/12/2019 media settore 2018 

Indice indebitamento 0,87 0,76 0,62 1,83 

Debiti a breve su fatturato (%) 52,13 35,74 31,27 44,04 

Indice indipendenza finanziaria 0,53 0,57 0,62 0,34 

Indice dipendenza dalle banche 0,35 0,55 0,42 0,45 

Indice disponibilita' (Current ratio) 1,38 1,83 1,99 1,40 

Indice liquidita' (Acid test) 0,71 0,91 1,01 0,84 

Capitale circolante netto (migliaia di euro) 840 1.522 1.777 - 

Margine di tesoreria (migliaia di euro) -641 -173 22 - 

 



Margine di struttura (migliaia di euro) 575 967 1.411 - 

Indice garanzia debiti m/l 26,86 5,97 8,04 - 

Indice equilibrio finanziario m/l 1,37 1,69 1,85 - 

Elasticita' investimenti 2,35 2,53 2,70 - 

Grado di elasticita' investimenti 0,57 0,60 0,63 - 

Durata media crediti (gg) 123 115 112 103 

Durata media scorte (gg) 186 174 158 115 

Durata media debiti (gg) 88 73 80 70 

Costo produzione su valore produzione (%) 93,57 91,24 91,72 - 

Consumi materie su costi produzione (%) 72,00 74,65 75,95 - 

Spese generali su costo produzione (%) 19,55 17,97 17,08 - 

Costo lavoro su costo produzione (%) 5,79 5,10 5,04 - 

Ammor. e svalut. su costo produzione (%) 2,66 2,28 1,94 - 

Oneri finanz. su fatturato (%) 0,24 0,27 0,20 0,84 

Valore produzione per dipendente (migliaia di euro) 853 1.030 959 - 

Ricavi per dipendente (migliaia di euro) 853 1.030 959 - 

Valore aggiunto per dipendente (migliaia di euro) 122 160 141 - 

Costo del lavoro per dipendente (migliaia di euro) 46 48 44 - 

Utile (perdita) per dipendente (migliaia di euro) 51 64 58 - 

Cash-flow (migliaia di euro) 362 426 450 - 

Incid. recup. imm. materiali su cash-flow (%) 16,01 19,45 21,44 - 

R.O.S. (%) 6,43 8,76 8,28 3,24 

R.O.I. (%) 5,14 8,11 8,39 3,53 

R.O.E. (%) 9,86 11,21 10,99 5,16 

Numero dipendenti 5 5 6 - 

 
 
 

 
ULTIMA VARIAZIONE CAMERALE REGISTRATA 17/09/2020 

ELENCO SOCI DEPOSITATO IL 24/01/2020 

ELENCO PARTECIPAZIONI AL 31/12/2019 

CONTROLLI INSOLVENZE EFFETTUATI IL 12/10/2020 

DATA CHIUSURA BILANCIO 31/12/2019 
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